
یک ماه است که از اجباری شدن اینماد 
)نماد اعتماد الکترونیکی( برای تمام کسب 
و کارهای مجازی به خصوص  برای دریافت 
درگاه پرداخت از پرداخت یارها )پرداخت های 
بدون حضور کارت از جمله پرداخت های درون 
برنامه ای مبتنی بر زیرساخت های همراه را 
دریافت کرده و به شبکه شاپرک ارسال می کند( 
می گذرد. این موضوع موافقان و مخالفانی 
دارد و با وجود هم اندیشی هایی که بین بخش 
های دولتی و خصوصی صورت گرفته، هنوز این 
مناقشه پایان نیافته است. در جدیدترین نشستی 
که غروب روز دوشنبه  در اتاق بازرگانی تهران 
با حضور دولتی ها از وزارتخانه های صمت، 
اقتصاد و دارایی، نمایندگانی از مجلس و بخش 
خصوصی برگزار شد، وزارت اقتصاد و دارایی 
برای پایان دادن به این مناقشه یک راهکار 
جایگزین ارائه داد. از سوی دیگر پیشنهاد داد 
که وزارت صمت به جای صدور نماد اعتماد 
الکترونیکی، به رگولاتوری صادرکنندگان  اینماد 

تبدیل شود.
دو خط قرمز �

نشست گفت و گوی مجلس، دولت و بخش خصوصی 
همزمان با ارائه پیشنهادات بخش خصوصی در مسأله 
الزامی شدن اینماد با مدیریت حسین ساح ورزی از 
اتاق بازرگانی ایران و با حضور مسئولان دولتی، مجلس 
و فعالان بخش خصوصی و خبرنگاران در غیبت 

نماینده شاپرک و بانک مرکزی برگزار شد.
در این نشست امیر سیاح، مدیرکل بهبود محیط کسب 
و کار وزارت اقتصاد و دارایی گفت: وزارت اقتصاد 
و دارایی دو خط قرمز دارد. یکی این است که اگر 
حاکمیت تصمیمی بگیرد و باعث نگرانی و مأیوس 
شدن بخش خصوصی شود، باید از اجرای این دسته از 

تصمیمات، دستورالعمل ها و حکم ها جلوگیری شود. 
دومین خط قرمز نیز زیرزمینی شدن کسب وکارهاست 
بنابراین نباید فعالیت اقتصاد زیرزمینی وجود داشته 
باشد از این جهت وزارت اقتصاد و دارایی با هر حکمی 

که باعث عبور از این دو خط قرمز شود، مخالف است.
سیاح افزود: وزارت اقتصاد و دارایی در مذاکره با وزارت 
صمت در تاش است تا به دنبال حل این دسته از 
مشکات در راه اندازی کسب و کار ها باشد و مانع از 

زیرزمینی شدن آنها شود.
 وی با بیان اینکه با همکاری اندیشکده حکمرانی 
نرم مدلی برای حل مشکات موجود تهیه شده 
است، گفت: باید درها برای ورود مردم به کسب و 
کار در فضای فیزیکی و مجازی باز باشد و حاکمیت با 
روش های هوشمند خافکاران را شناسایی کند بنابراین 
نباید شرایط را سخت کرده و درها را برای ایجاد کسب 
و کار بست و آنها را مأیوس کرد.به گفته سیاح، اینماد 
چون مانع ایجاد کسب و کارها می شود، خاف سیاست 
اصل 44 قانون اساسی و خاف نظر رئیس جمهور و 
حتی مجلس شورای اسامی است.وی تأکید کرد که 
از نظر وزارت اقتصاد و دارایی اینماد مجوز کسب و کار 
نیست و هر کسب و کاری که مجوز بخواهد باید از درگاه 
ملی مجوزها اقدام کند و تنها وظیفه وزارت صمت 
قانونگذاری است. از سوی دیگر بخش خصوصی نیز 
می تواند با روش های هوشمند حاکمیت را در شناسایی 
سوء استفاده کنندگان کمک کند تا آنها طرد شده و 
محیط کسب و کار سالم شود.سیاح ابراز امیدواری کرد 
وزارت صمت بزودی نظر بخش خصوصی را جلب 

کند و از دولت دو حرف شنیده نشود.
عمل به تکلیف قانونی �

علی رهبری و محمدجوادهادی رئیس و معاون مرکز 
توسعه تجارت الکترونیکی به عنوان مسئول و نماینده 
وزارت صمت در این نشست با ارائه نمودار و... سعی 
کردند بار دیگر روند فرایند دریافت اینماد  و تسهیل آن 
را توضیح دهند. این دو مسئول بر اینکه اجباری شدن 

اینماد یک تکلیف قانونی است که باید اجرایی شود، 
تأکید کردند.

رهبری گفت: قرار است کسب و کارهای کم ریسک با 
یک رجیستری ساده فعالیت را شروع  کنند. کسب و 
کارهای پرریسک به دلیل قوانین مبارزه با پولشویی، 
فعالیت های  و  مصرف کننده  حقوق  از  حمایت 
غیرقانونی مثل قمار و شرط بندی باید بررسی شوند 
و مسیر اعتبارسنجی را طی کنند.وی افزود: همچنین 
صدور اینماد برای کسب و کارها بسرعت و فوری انجام 
می شود. با توجه به اینکه فقط اینماد بی ستاره و یک 
ستاره اجباری است، اینماد به معنای عام اجباری 

نیست واخذ۲ تا ۵ ستاره کاماً اختیاری است.
به گفته وی بانک مرکزی موظف است که از ارائه درگاه 
پرداخت اینترنتی به مشاغل بدون مجوز جلوگیری کند 
و وظیفه مبارزه با پولشویی برعهده سازمان توسعه و 

تجارت نیست، بلکه برعهده بانک مرکزی است.
رهبری گفت: مجوز اعتماد بیانگر تضمین نیست؛ نماد 
اعتماد الکترونیک تمامی مشکات را حل نمی کند ولی 

از میزان مشکات کم می کند.
ارائه راهکار �

در این نشست صنوفی نماینده اندیشکده حکمرانی 
نرم گفت: اینکه یک نماد اعتمادساز را که عملکرد 

مناسبی هم نداشته به یک مجوز تبدیل کنیم، خطاست 
که می تواند به توسعه تجارت الکترونیک آسیب جدی 
وارد کند.وی درباره راهکار جایگزین نیز گفت: بر اساس 
قانون، درگاه واحد مجوزها با همان G4B متولی صدور 
هر نوع مجوزی برای کسب و کارها است. G4B باید 
شرایطی فراهم کند که در ابتدا کسب و کار مشخصات 
خود و حوزه فعالیت را در آن بستر ثبت کند و شناسنامه 
کسب و کار ایجاد شود. بعد از ایجاد شناسنامه کسب 
و کاری، اطاعات با بانک به اشتراک گذاشته شود و 
بانک درگاه پرداخت را در اختیار فروشنده قرار دهد و 
دیگر اینجا اینماد گلوگاهی برای دریافت درگاه پرداخت 
نخواهد بود.این نماینده افزود: در صورتی که مجوز نیاز 
به تأییدیه داشته باشد، درگاه محدود می ماند تا زمانی 
که کسب و کار مجوزهایش را ارائه دهد. بعد از آن 
پیشنهاد ما وجود حساب امانی است که خریدار بعد 
از اینکه خرید را انجام داد، درگاه را از فروشنده دریافت 
می کند و بعد از پرداخت، به جای اینکه پول به حساب 
فروشنده واریز شود در یک حساب امانی نگه داشته 
می شود و بعد کد به خریدار داده می شود و خریدار کد 
را به فروشنده تحویل می دهد و فروشنده از طریق این 

کد پول را به حسابش منتقل می کند.
به اعتقاد وی از این طریق به طور کامل روند خرید و 

فروش مشخص می شود. در این روند امتیازدهی هم 
صورت می گیرد و کسب و کارهایی که امتیاز خوبی 
نداشته باشند، آرام آرام از چرخه خارج می شوند. 
همچنین اگر تخلفی مشاهده شود درگاه پرداخت 
و حساب فروشنده بافاصله مسدود می شود.این 
نماینده پیشنهاد داد که وزارت صمت و مرکز توسعه 
تجارت الکترونیک به جای صدور نماد اعتماد به 

رگولاتوری صادرکنندگان نمادهای اعتماد تبدیل شود.
اینماد مانع ایجاد اشتغال �

در این جلسه از بخش خصوصی حمید محمدی 
رئیس اتحادیه کسب و کارهای مجازی، عادل طالبی 
دبیر انجمن فروشگاه های اینترنتی شهر تهران، هادی 
فرنود فعال تجارت الکترونیک، رضا قربانی رئیس 
کمیسیون فین تک سازمان نظام صنفی رایانه ای 
تهران، مصطفی نقیپور، مهدی شریعتمداری رئیس و 
دبیر انجمن فین تک و... حضور داشتند. تمام اعضای 
بخش خصوصی روی این موارد تأکید داشتند که 
اینماد اجباری برای دریافت درگاه در مصوبه هیأت 
دولت مربوط به درگاه های پرداخت psp هاست و این 
بند شامل پرداخت یارها نمی شود.آنها بیان کردند که 
اجباری شدن اینماد به اقتصاد دیجیتال ضربه می زند 
و هم اکنون خرده فروشی در کشور ما در فضای مجازی 
3.۲ درصد است این در حالی است که در دنیا 4 تا 6 
درصد رسیده و وجود چنین دستورالعمل های اجباری 
ترمز اقتصاد دیجیتال را می کشد. به اعتقاد آنها از زمانی 
که دریافت اینماد برای کسب و کارها بخصوص کسب و 
کارهای خرد اجباری شده، درخواست درگاه از پرداخت 
یارها )به قول سازمان شاپرک بانک مرکزی( از دریافت 
روزانه 800 مورد به ۲00 مورد رسیده و این آمار گویای 
آن است که روزانه 600 کسب و کار خرد نتوانسته اند 
به دلیل اجباری بودن اینماد درگاه پرداخت دریافت 
کنند و این به معنای آن است که در سال تعداد زیادی 
شغل ایجاد نخواهد شد و این یک اخطار و هشدار به 

مسئولان و بریدن نان مردم است.
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در نشست گفت وگوی مجلس، دولت و بخش خصوصی برای الزامی شدن نماد اعتماد الکترونیکی، پیشنهاد شد وزارت صمت به رگولاتور تبدیل شود

سوسن صادقی
خبرنگار

 ICT دبیر شورای اجرایی فناوری اطاعات گفت: سهم
از بودجه کل کشور در لایحه بودجه ۱۴0۱ نزدیک به 
۱30 درصد رشد داشته است که می تواند به طرح های 

عمرانی این حوزه اختصاص پیدا کند.

به گزارش »ایران«، رضا باقری اصل در نشست مجازی 
خانواده بزرگ ICT ایران با موضوع »بررسی بودجه 
۱۴0۱ در بخشICT همراه با مدیران دولتی« که توسط 
اتحادیه صادرکنندگان صنعت مخابرات ایران برگزار 

شد، گفت: همه به این باور رسیدیم که دولت به تنهایی 
قادر نیست تا کارها را انجام دهد و نیازمند مشارکت 
بخش خصوصی است.وی افزود: رشد چند برابری 
سهم ICT از بودجه کل کشور خبر بسیار خوبی است. 

باقری اصل با بیان اینکه بحث شبکه ملی اطاعات در 
لایحه بودجه مطرح شده، ادامه داد: در تبصره هایی 
همچون تبصره ۴، بند الف، مشارکت بخش غیردولتی 
مطرح شده و به دولت اجازه داده شده که به منظور 

انجام پروژه ها و اتمام پروژه های ناتمام از بخش 
غیردولتی کمک بگیرد. در بند چهارم این لایحه نیز به 
معافیت از مالیات اشاره شده و به چالش های مربوط به 

آن از سرمایه گذار پاسخ داده می شود.

رشد ۱۳۰درصدی سهم ICT از بودجه کشور

پرتاب ۳۶ ماهواره اینترنتی »وان وب«
موشک سایوز 3۶ ماهواره اینترنتی متعلق به شرکت »وان وب« 
)OneWeb( را به مدار زمین پرتاب کرد تا این شرکت اکنون 

3۹۴ ماهواره در مدار زمین داشته باشد.
به گزارش ایسنا، موشک سایوز که در اصل ساخت روسیه است 
و توسط شرکت فرانسوی »آریان اسپیس« توسعه یافته است، 
این 3۶ ماهواره اینترنتی جدید را از پایگاه فضایی بایکونور واقع 
در قزاقستان به فضا پرتاب کرد. این پرواز تنها دو روز پس از 
آن انجام شد که موشک »آریان ۵«، تلسکوپ فضایی »جیمز 
وب« ناسا را    از گویان فرانسه در ایام کریسمس و درست پیش 
از سال نو به فضا پرتاب کرد. مدیرعامل »آریان اسپیس«، یک 
شرکت چندملیتی گفت: این یک زمان خاص از سال برای 
یک پرواز بسیار خاص است. این پانزدهمین پرتاب سال ۲0۲۱ 
و آخرین پرتاب سال برای شرکت »آریان اسپیس« بود. این 
پرتاب همچنین هشتمین پرتاب سال برای »وان وب« بود که 
اکنون 3۹۴ ماهواره اینترنتی خود را در مدار زمین می بیند. این 
3۶ ماهواره جدید حدود 3 ساعت و ۴۵ دقیقه پس از پرتاب، 
در مدار اولیه خود در ارتفاع ۴۵0 کیلومتری زمین مستقر شدند. 
آنها سپس به مدار نهایی خود در ارتفاع بیش از ۱000 کیلومتری 
زمین خواهند رفت. شرکت »وان وب« مستقر در لندن در حال 
ساخت مجموعه ای متشکل از ۶۴8 ماهواره است تا دسترسی 
به اینترنت پرسرعت را برای مشتریان در سراسر جهان، بویژه 
مکان های دورافتاده و غیرمتصل فراهم کند. عاوه بر وان وب 
شرکت »اسپیس ایکس« هم از سال ۲0۱۹ تاکنون ۱۹۴۴ ماهواره 

به فضا پرتاب کرده است.

 احتمال حذف سیم کارت از آیفون ۱۴
گفته  که  درحالی 
برای  اپل  می شد 
سیم کارت  حذف 
آیفون  از  فیزیکی 
۱۵ برنامه ریزی 
کرده، حالا مشخص 
شده ممکن است 
سیم کارت از برخی 

مدل های آیفون ۱۴ هم حذف شود که به این ترتیب مهم ترین 
تحول سال های اخیر در زمینه تولید سیم کارت رقم می خورد.

به گزارش مهر، منابع مطلع می گویند تا دو سال آینده 
آیفون  گوشی های  روی  از  سیم کارت  نصب  درگاه های 
حذف می شوند و خدمات سیم کارت مجازی جایگزین 
سیم کارت های فیزیکی می شود. مدل بدون درگاه سیم کارت 
فیزیکی آیفون، سپتامبر ۲0۲۲ از راه می رسد و این زمانی است 
که اپل برای عرضه مدل های مختلف آیفون ۱۴ برنامه ریزی 
کرده است. هنوز مشخص نیست قرار است سیم کارت از روی 
کدامیک از مدل های آیفون ۱۴ حذف شود.به هر حال تردیدی 
وجود ندارد که اگر حذف سیم کارت فیزیکی همزمان با عرضه 
آیفون ۱۴ هم رخ ندهد در سال ۲0۲3 و در آیفون ۱۵ حتماً 

شاهد چنین موضوعی خواهیم بود.
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